UBND TỈNH THÁI NGUYÊN

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:          /TB-KHCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc

Thái Nguyên, ngày       tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO

Kết quả tuyển chọn tổ chức chủ trì, cá nhân chủ nhiệm

 nhiệm vụ khoa học và công nghệ về quỹ gen cấp tỉnh

bắt đầu thực hiện từ năm 2025

Căn cứ Quyết định số 02/2021/QĐ-UBND ngày 15/01/2021 của UBND tỉnh

Thái Nguyên về việc ban hành Quy chế quản lý và tổ chức thực hiện các nhiệm vụ

KH&CN cấp tỉnh của tỉnh Thái Nguyên;

Căn cứ Quyết định số 577/QĐ-UBND ngày 27/3/2024 của UBND tỉnh Thái

Nguyên về việc phê duyệt danh mục nhiệm vụ KH&CN về quỹ gen cấp tỉnh bắt

đầu thực hiện từ năm 2025;

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Thái Nguyên thông báo kết quả tuyển chọn

tổ chức chủ trì, cá nhân chủ nhiệm thực hiện các nhiệm vụ KH&CN về quỹ gen

cấp tỉnh bắt đầu thực hiện từ năm 2025, cụ thể như sau:

1. Số nhiệm vụ KH&CN đã đăng thông báo tuyển chọn: 07 nhiệm vụ.

2. Số nhiệm vụ KH&CN không có hồ sơ tham gia tuyển chọn: 03 nhiệm vụ.

3. Số nhiệm vụ KH&CN có hồ sơ tham gia tuyển chọn: Có 04 nhiệm vụ

KH&CN với 06 hồ sơ hợp lệ đăng ký tham gia tuyển chọn.

Căn cứ kết quả họp Hội đồng KH&CN cấp tỉnh: có 04/04 nhiệm vụ

KH&CN tuyển chọn được tổ chức chủ trì, cá nhân chủ nhiệm trúng tuyển và kiến

nghị UBND tỉnh phê duyệt.

                (Chi tiết tại phụ lục kèm theo thông báo này).

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Thái Nguyên thông báo để các đơn vị đăng

ký tham gia tuyển chọn nhiệm vụ KH&CN về quỹ gen cấp tỉnh thực hiện từ năm

2025 được biết. Các tổ chức, cá nhân trúng tuyển khẩn trương hoàn thiện hồ sơ gửi

Sở Khoa học và Công nghệ để thực hiện các bước tiếp theo đúng quy định./.

Nơi nhận:

- Các tổ chức tham gia tuyển chọn

- Website của Sở KH&CN Thái Nguyên;

- Lãnh đạo sở;

- Lưu: VT, QLKH.

(thaodtp/5b).

   GIÁM ĐỐC

  Phạm Quốc Chính

DANH SÁCH

Kết quả tuyển chọn tổ chức chủ trì, cá nhân chủ nhiệm thực hiện nhiệm vụ KH&CN về quỹ gen cấp tỉnh

 bắt đầu thực hiện từ năm 2025

(Kèm theo Thông báo số         /TB-KHCN ngày       /5/2024 của Sở Khoa học và Công nghệ Thái Nguyên)

TT Tên nhiệm vụ Tổ chức đăng ký chủ trì, cá nhân đăng ký

chủ nhiệm tham gia tuyển chọn

Tổ chức chủ trì, cá nhân

chủ nhiệm trúng tuyển

1 Dự án sản xuất thử nghiệm: Khai

thác và phát triển nguồn gen gà của

đồng bào Mông huyện Đồng Hỷ và

huyện Võ Nhai.

- Tổ chức đăng ký chủ trì: Trường Đại học Nông lâm-

Đại học Thái Nguyên.

- Cá nhân đăng ký chủ nhiệm: PGS.TS. Lê Minh

- Tổ chức chủ trì: Trường Đại học

Nông lâm – Đại học Thái Nguyên.

- Cá nhân chủ nhiệm: PGS.TS. Lê

Minh

2 Đề tài: Bảo tồn nguồn gen cá Bống

suối đầu ngắn (Philypnus chalmersi

Nichols & Pope) trên địa bàn tỉnh

Thái Nguyên.

- Tổ chức đăng ký chủ trì: Công ty TNHH Phát triển

Nông nghiệp Thảo Vân.

- Cá nhân đăng ký chủ nhiệm: ThS. Trần Viết Vinh.

- Tổ chức chủ trì: Công ty TNHH

Phát triển Nông nghiệp Thảo Vân.

- Cá nhân chủ nhiệm: ThS. Trần Viết

Vinh.

3 Đề tài: Bảo tồn nguồn gen cây Sâm

cau (Curculigo orchioides) trên địa

bàn tỉnh Thái Nguyên

- Tổ chức đăng ký chủ trì: Trường Đại học Nông lâm –

Đại học Thái Nguyên.

- Cá nhân đăng ký chủ nhiệm: TS. Trần Trung Kiên.

- Tổ chức chủ trì: Trung tâm Đào tạo

Nghiên cứu giống cây trồng và vật

nuôi;

- Cá nhân chủ nhiệm: TS.Bùi Văn

Quang - Tổ chức đăng ký chủ trì: Trung tâm Đào tạo Nghiên

cứu giống cây trồng và vật nuôi;

- Cá nhân đăng ký chủ nhiệm: TS. Bùi Văn Quang.

4 Đề tài: Bảo tồn nguồn gen cây Dẻ

tùng sọc trắng (Amentotaxus

argotaenia (Hance) Pilg) trên địa

bàn tỉnh Thái Nguyên

- Tổ chức đăng ký chủ trì: Công ty TNHH phát triển

Nông nghiệp Vy Anh;

- Cá nhân đăng ký chủ nhiệm: TS Vũ Văn Thông.

- Tổ chức chủ trì: Công ty TNHH

phát triển Nông nghiệp Vy Anh.

- Cá nhân chủ nhiệm: TS Vũ Văn

Thông. - Tổ chức đăng ký chủ trì: Trung tâm Nghiên cứu cây

trồng thích ứng với biến đổi khí hậu;

- Cá nhân đăng ký chủ nhiệm: PGS. TS Dương Văn Cường.

5

Dự án sản xuất thử nghiệm: Khai

thác và phát triển nguồn gen gà

3

TT Tên nhiệm vụ Tổ chức đăng ký chủ trì, cá nhân đăng ký

chủ nhiệm tham gia tuyển chọn

Tổ chức chủ trì, cá nhân

chủ nhiệm trúng tuyển

nhiều cựa của đồng bào Dao thị trấn

Trại Cau huyện Đồng Hỷ.

Không có tổ chức, cá nhân đăng ký tham gia

tuyển chọn

Không có tổ chức, cá nhân đăng ký

tham gia tuyển chọn

6 Dự án sản xuất thử nghiệm: Khai

thác và phát triển nguồn gen lợn

đen huyện Định Hóa

7 Đề tài: Bảo tồn nguồn gen lợn rừng

(Sus scrofa) trên địa bàn tỉnh Thái

Nguyên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T09:52:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Đào Thị Phương Thảo<thaodtp.sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T09:54:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Tạ Đức Hiện<Hientd.sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T10:51:00+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T11:10:42+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T11:10:49+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T11:10:55+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T11:11:09+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T11:11:20+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T11:11:25+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!